РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАРИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятый  созыв
                                                          РЕШЕНИЕ

 27.03.2015                                                                                                  № 20/169
п. Архара

	О Решении рабочего поселка (пгт) Архара «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара»

Рассмотрев проект  решения  рабочего  поселка  (пгт)  Архара  «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  рабочий  поселок  (пгт)  Архара»,  на основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и протокола публичных слушаний по проекту решения рабочего поселка (пгт) Архара «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара» от 11.02.2015 № 13, в целях приведения Устава рабочего поселка (пгт) Архара в соответствии Федеральным законам от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 №234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 №256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 22.12.2014 №447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.12.2014 №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 31.12.2014 №499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Архаринский  поселковый  Совет  народных  депутатов

р е ш и л :

1. Принять Решение рабочего поселка (пгт) Архара «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования  рабочий  поселок  (пгт)  Архара».
2. Направить  указанный  нормативный  акт  главе  поселка  Архара  для  подписания.

3. Направить принятое Архаринским поселковым Советом народных депутатов и подписанное главой муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской области для государственной регистрации.
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия.
Председатель Архаринского поселкового

Совета  народных  депутатов                                                                            Г.Р. Страх

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

РАБОЧИЙ  ПОСЕЛОК  (пгт)  АРХАРА

РЕШЕНИЕ

«О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий  поселок (пгт) Архара»
Принято Архаринским поселковым

 Советом народных депутатов                                                                     27 марта 2015 года

Статья  1.
Внести  в  Устав  муниципального  образования  рабочий  поселок  (пгт)  Архара от 22 июня 2005 года № 9 (с учетом изменений, внесенных Решениями рабочего поселка (пгт) Архара от 08.06.2006 №57, от 31.10.2006 №67, от 27.03.2007 №78, от 01.10.2007 №88, от 04.03.2008 №93, от 05.09.2008 №106, от 25.02.2009 №118, от 14.05.2009 №126, от 21.10.2009 №133, от 25.11.2009 №139, от 03.03.2010 №2, от 03.03.2010 №3, от 26.05.2010 №7, от 22.10.2010 №14, от 27.04.2011 №6, от 15.06.2011 №10, от 29.11.2011 №16, от 06.03.2012 №1, 02.07.2012 №10, от 18.07.2012 №15, от 24.07.2012 №17, от 31.10.2012 №24, от 04.04.2013 №6, от 11.06.2013 №14, от 10.10.2013 №22, от 26.12.2013 №36, от 24.04.2014 №2, от 04.06.2014 № 9, от 27.10.2014 №11, от 27.11.2014 №14),  следующие  изменения:
1)  в статье 7:

а) в части 1:

- пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

- в пункте 21 исключить слова «в том числе путем выкупа», слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;»;

 - пункт 36 исключить;
 - дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».
2) часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) создание условий для организации независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;
3) пункт 3 части 3 статьи 18 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

4) часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«7. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гражданского кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Амурской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

- заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

- входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
5) абзацы 2, 3 части 4 статьи 38 заменить абзацами 2,3,4 в следующей редакции:

«- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гражданского кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Амурской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

- заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;»;

6)  статью 41 дополнить частями 2, 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, досрочные выборы главы муниципального образования проводятся в сроки, установленные федеральным законом.

2.1. В случае если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

2.2. В случае если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;
7) в части 5 статьи 56.3.:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гражданского кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Амурской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
8)  статью 70.1 дополнить частью 14 следующего содержания:
«14. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

Статья  2.

 Настоящее  решение  вступает  в   силу  после государственной регистрации со дня его обнародования.

Глава  поселка  Архара                                                                                Е.П. Манаева

п. Архара

« 27  » марта 2015 года

№ 19